
СОВЕТ М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
«ПРИАРГУНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

{</ / » C l 2015 Г. №

п. Приаргунск

О внесении изменений в Решение Совета муниципального района
«Приаргунский район» от 30.03.2007 г. № 145 «Об установлении
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных  

образовательных учреждениях муниципального района «Приаргунский  
район», реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Совет муниципального 
района «Приаргунский район» решил:

1. Внести в Реш ение Совета муниципального района «Приаргунский 
район» от 30 марта 2007 г. № 145 «Об установлении родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях 
муниципального района «Приаргунский район», реализующ их основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования следующие 
изменения:

1.1. Н аименование решения изложить в следующей редакции:
«Об установлении ежемесячной платы за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных образовательных учреждениях муниципального района 
«Приаргунский район», реализующих основную общеобразовательную 
программу дош кольного образования»;

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Установить размер ежемесячной платы за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных образовательных учреждениях муниципального 
района «Приаргунский район», реализую щ их основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, детских 
дошкольных учреждениях семейного типа:



городское поселение «Приаргунское» на одного несовершеннолетнего 
ребенка -  1700 рублей;

городское поселение «Кличкинское», сельские поселения на одного 
несовершеннолетнего -  1300 рублей;

2. Настоящ ее Решение вступает в силу с 01 апреля 2015 года.
3. Настоящ ее решение опубликовать на официальном портале 

муниципального района «Приаргунский район» в информационно
коммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального район 
«Приаргунский район» М .А.Якимов



Анализ затрат на дошкольные учреждения Приаргунского района за 2014 год

Председатель комитета образования: Богданова Г.Н.


